 [image: image1.png]



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

26 марта 2025 года                                              № 199                                                        город Углич
РЕШЕНИЕ

о внесении изменений в Решение Муниципального Совета городского поселения Углич от 09.12.2024 №178 «Об утверждении Бюджета городского поселения Углич на 2025 год и плановые периоды 2026 и 2027 годов»
В соответствии со статьей 49 Положения о бюджетном процессе в городском поселении Углич, на основании статьи 26 Устава городского поселения Углич, Муниципальный Совет городского поселения Углич пятого созыва

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Муниципального Совета городского поселения Углич от 09 декабря 2024 №178 «Об утверждении Бюджета городского поселения Углич на 2025 год и плановые периоды 2026 и 2027 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.
Утвердить основные характеристики Бюджета городского поселения Углич на 2025 г.
-
прогнозируемый общий объем доходов в сумме 702 669 тыс. рублей; 

-
общий объем расходов в сумме 685 559 тыс. рублей;

-
профицит бюджета в сумме 17 110 тыс. рублей.
Утвердить основные характеристики Бюджета городского поселения Углич на плановый период 2026 и 2027 годов: 
1)
Прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 2026 год в сумме 354 257тыс. рублей и на 2027 год в сумме 227 048 тыс. руб.
2)
Общий объем расходов бюджета на 2026 год в сумме 333 657тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3 800 тыс. рублей, и на 2027 год в сумме 206 448тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 8 600 тыс. рублей.
3)
Профицит бюджета на 2026 год в сумме 20 6000 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 20 600 тыс. рублей.».
1.2. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1.
Утвердить общий объем бюджетных ассигнований дорожного фонда городского поселения Углич на 2025 год в сумме 315 900 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 45 813 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 40 930 тыс. рублей.».
1.3.
Приложения 1, 2, 3, 4, 7, 8, 9, 10 к Решению Муниципального Совета городского поселения Углич от 09.12.2024 №178 «Об утверждении Бюджета городского поселения Углич на 2025 год и плановые периоды 2026 и 2027 годов» изложить в прилагаемых редакциях. 

2.
Опубликовать данное Решение в сетевом издании «Официальный сайт города Углич», http://www.goroduglich.ru.

3.
Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Муниципального Совета

городского поселения Углич





И.Л. Капралова 

Глава городского поселения Углич




О.А. Родомакина

Приложение 1 к решению Муниципального Совета городского поселения Углич от 09.12.2024 №178 

(в редакции от 26.03.2025 №199)

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ   

ПО ГРУППАМ, ПОДГРУППАМ И СТАТЬЯМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ

БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ на 2025 год и плановый период 2026-2027 г.г.


Код бюджетной

Сумма (тыс.руб)

п/п
классификации

Российской
Наименование налога (сбора)

Федерации
2025
2026
2027

1
2
3
4
5
6

000 1 00 00000 00 0000 000
Доходы
174755
176220
193327

000 1 01 00000 00 0000 000
Налоги на прибыль, доходы
91252
104821
120381

182 1 01 02000 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц
91252
104821
120381

000 1 03 00000 00 0000 000
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории 
5017
5172
5377

Российской Федерации

100 1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
5017
5172
5377

территории Российской Федерации

000 1 06 00000 00 0000 000
Налоги на имущество
54845
54699
56055

182 1 06 01030 13 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
27334
26837
27842

применяемым к объектам налогообложения, расположенных в 

границах городских поселений

182 1 06 06000 13 0000 110
Земельный налог
27511
27862
28213

000 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, находящегося в 
11380
11128
11114

государственной и муниципальной собственности

590 1 11 05000 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
5598
5465
5684

возмездное пользование государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

590 1 11 05013 13 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
4469
4643
4829

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских поселений, а также 

средства от продажи права на заключ. договоров аренды указанных

 земельных участков
ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ
Страница 1 из 5
ПО ГРУППАМ, ПОДГРУППАМ И СТАТЬЯМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ

1
2
3
4
5
6

590 1 11 05025 13 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а так же средства от 
1129
822
855

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности городских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)

590 1 11 09000 00 0000 120
Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
5782
5663
5430

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

590 1 11 09045 13 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
4300
4300
4300

собственности городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)

590 1 11 09080 13 0000 120
Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 
1482
1363
1130

размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в собственности городских 

поселений, и на землях или земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена

000 1 13 00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат 
1
0
0

государства

590 1 13 02995 13 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
1

поселений

000 1 14 00000 00 0000 000
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
12043
400
400

590 1 14 02000 00 0000 000
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной
4584
0
0

 и муниципальной собственности (за исключением движимого 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)
ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ
Страница 2 из 5
ПО ГРУППАМ, ПОДГРУППАМ И СТАТЬЯМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ

1
2
3
4
5
6

590 1 14 02053 13 0000 410
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
4584

собственности городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу

590 1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
7459
400
400

государственной и муниципальной собственности

590 1 14 06013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная 
637
300
300

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений

590 1 14 06025 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
6662

собственности городских поселений(за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

590 1 14 06313 13 0000 430
Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 
160
100
100

частной собственности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских поселений

000 1 16 00000 00 0000 000
Штрафы, санкции, возмещение ущерба
110
0
0

931 1 16 02020 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъектов 
110

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов

000 1 17 00000 00 0000 000
Прочие неналоговые доходы
107
0
0

590 1 17 05050 13 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений
107

000 2 00 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления
527914
178037
33721

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
527914
178037
33721

системы Российской Федерации

000 2 02 10000 00 0000 000
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
163009
0
0

592 2 02 19999 13 1010 150
Прочие дотации бюджетам городских поселений (Дотация на 
12078
0
0

решение вопросов местного значения)
ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ
Страница 3 из 5
ПО ГРУППАМ, ПОДГРУППАМ И СТАТЬЯМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ

1
2
3
4
5
6

592 2 02 19999 13 1004 150
Прочие дотации бюджетам городских поселений (Дотации на 
150931

реализацию мероприятий, предусмотренных нормативными 

правовыми актами органов государственной власти Ярославской 

области)

000 2 02 20000 00 0000 000
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
346365
150844
33712

(межбюджетные субсидии)

590 2 02 20041 13 0000 150
Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, 
100740
32423
32423

модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения)

590 2 02 25497 13 0000 150
Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 
1191
1210
1219

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

590 2 02 29999 13 2021 150
Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидия на 
70
70
70

реализацию мероприятий по обеспечению безопасности граждан на 

водных объектах)

590 2 02 29999 13 2058 150
Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидия на 
190941

строительство и реконструкцию автомобильных дорог за счет 

средств инфраструктурного бюджетного кредита)

590 2 02 25555 13 0000 150
Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ 
12447

формирования современной городской среды

590 2 02 20077 13 0000 150
Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование 
40000

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

590 2 02 27576 13 0000 150
Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование 
0
117141

капитальных вложений в объекты государственной 

(муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного

 развития сельских территорий

590 2 02 29999 13 2060 150
Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидия на 
976

обустройство и восстановление воинских захоронений, военно-

мемориальных объектов, произведений монументальной скульптуры

 или архитектурных сооружений)

000 2 02 40000 00 0000 000
Иные межбюджетные трансферты
18540
27193
9
ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ
Страница 4 из 5
ПО ГРУППАМ, ПОДГРУППАМ И СТАТЬЯМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ

1
2
3
4
5
6

590 2 02 49999 13 4010 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
11805
27184

городских поселений (Межбюджетные трансферты на 

благоустройство дворовых территорий и обустройство 

территорий для выгула животных)

590 2 02 49999 13 4018 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
9
9
9

городских поселений (Межбюджетные трансферты на реализацию 

мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского)

592 2 02 40014 13 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
6726

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями

III
 
ВСЕГО ДОХОДОВ
702669
354257
227048
ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ
Страница 5 из 5
ПО ГРУППАМ, ПОДГРУППАМ И СТАТЬЯМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ

Приложение 2 к решению Муниципального Совета городского поселения Углич от 09.12.2024 №178

 (в редакции от 26.03.2025 №199)

СВОД

расходов бюджета городского поселения Углич

по функциональной классификации расходов бюджета

Российской Федерации, по текущим и капитальным расходам на 2025 год и плановый период 2026-2027 г.г.

Функциональная 
Наименование раздела, подраздела,
Расходы всего,
в том числе расходы по экономическому содержанию

классификация

направления расходов
тыс. руб.
капитальные, тыс.руб.
текущие, тыс.руб.

2025
2026
2027
2025
2026
2027
2025
2026
2027

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

0100
Общегосударственные вопросы
17412
27615
28973
-
-
-
17412
27615
28973

0102
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
1568
2291
2519
-
-
-
1568
2291
2519

Российской Федерации и муниципального образования

0103
Функционирование законодательных (представительных) органов 
53
53
53
-
-
-
53
53
53

местного самоуправления

0104
Функционирование исполнительной власти местной администрации
11862
19922
21929
-
-
-
11862
19922
21929

0106
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
1814
3560
3581
-
-
-
1814
3560
3581

органов

0111
Резервные фонды исполнительной власти органов местного 
200
200
200
-
-
-
200
200
200

самоуправления

0113
Другие общегосударственные вопросы
1915
1589
691
-
-
-
1915
1589
691

0300
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
890
70
70
-
-
-
890
70
70

0310
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
890
70
70
-
-
-
890
70
70

природного и техногенного характера, пожарная безопасность

0400
Национальная экономика
321846
45813
40930
-
-
-
321846
45813
40930

0408
Транспорт
5223
-
-
-
-
-
5223
-
-

0409
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
315900
45813
40930
-
-
-
315900
45813
40930

0410
Связь и информатика
723
-
-
-
-
-
723
-
-

0500
Жилищно-коммунальное хозяйство
335881
254477
125946
43040
117141
-
292841
137336
125946
СВОД расходов бюджета городского поселения Углич по функциональной классификации расходов бюджета Российской Федерации, по текущим и капитальным расходам на 2025 год и
Страница 1 из 2
 плановый период 2026-2027 г.г.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

0501
Жилищное хозяйство
5000
117141
-
3000
117141
-
2000
-
-

0502
Коммунальное хозяйство
4000
-
-
-
-
-
4000
-
-

0503
Благоустройство
264361
37758
17697
40040
-
-
224321
37758
17697

0505
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
62520
99578
108249
-
-
-
62520
99578
108249

0700
Образование
200
-
-
-
-
-
200
-
-

0707
Молодежная политика
200
-
-
-
-
-
200
-
-

0800
Культура и кинематография
150
-
-
-
-
-
150
-
-

0801
Культура
150
-
-
-
-
-
150
-
-

1000
Социальная политика
2522
1799
1867
-
-
-
2522
1799
1867

1001
Пенсионное обеспечение
535
589
648
-
-
-
535
589
648

1003
Социальное обеспечение населения
1987
1210
1219
-
-
-
1987
1210
1219

1100
Физическая культура и спорт
1200
-
-
-
-
-
1200
-
-

1101
Физическая культура
1200
-
-
-
-
-
1200
-
-

1300
Обслуживание государственного и муниципального долга
103
83
62
-
-
-
103
83
62

1301
Процентные платежи по долговым обязательствам
103
83
62
-
-
-
103
83
62

1400
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
5355
-
-
-
-
-
5355
-
-

бюджетной системы Российской Федерации

1403
Прочие межбюджетные трансферты общего характера
5355
-
-
-
-
-
5355
-
-

ИТОГО:
685559
329857
197848
43040
117141
-
642519
212716
197848

Условно утвержденные расходы
-
3800
8600
-
-
-
-
3800
8600

ВСЕГО РАСХОДОВ:
685559
333657
206448
43040
117141
-
642519
216516
206448

Дефицит ("-"), Профицит ("+")
17110
20600
20600
*
*
*
*
*
*
*
*
*
СВОД расходов бюджета городского поселения Углич по функциональной классификации расходов бюджета Российской Федерации, по текущим и капитальным расходам на 2025 год и
Страница 2 из 2
 плановый период 2026-2027 г.г.

Приложение 3 к решению Муниципального Совета городского поселения Углич от 09.12.2024 №178 

(в редакции от 26.03.2025 №199)

Расходы бюджета городского поселения Углич по ведомственной классификации, целевым статьям и видам расходов 

функциональной классификации расходов бюджетов РФ на 2025 год и плановый период 2026-2027 г.г.

Гл. 
Наименование расходов
Функциональная 
Цел.
Вид 
Сумма (тыс.руб)

расп.
классификация
ст.
рас.
2025
2026
2027

1
2
3
4
5
6
7
8

590
Администрация городского поселения Углич
592457
297341
193947

Общегосударственные вопросы
0100
15340
23797
25134

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
0102
1568
2291
2519

Российской Федерации и муниципального образования

Глава муниципального образования
07 0 00 41410
1568
2291
2519

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
100
1528
2291
2519

функций государственными (муниципальными) органами, казенными

 учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами.

Закупка товаров, работ и услуг
200
40
0
0

Функционирование исполнительной власти местной администрации
0104
11862
19922
21929

Центральный аппарат
07 0 00 41420
11862
19922
21929

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
100
11315
19240
21157

функций государственными (муниципальными) органами, казенными

 учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами.

Закупка товаров, работ, услуг
200
527
672
762

Иные бюджетные ассигнования
800
20
10
10

Другие общегосударственные вопросы
0113
1910
1584
686

Муниципальная  программ "Я, мой ДОМ, мой ГОРОД"
04 0 00 00000
1220
0
0

Создание благоприятных условий для развития ТОС на территории 
04 1 00 00000
1220
0
0

городского поселения Углич

 Реализация мероприятий муниципальной  программы "Я, мой ДОМ, 
04 1 00 41350
1000
0
0

мой ГОРОД"
Расходы бюджета городского поселения Углич по ведомственной классификации, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов РФ на 2025 год и плановый 
Страница 1 из 15
период 2026-2027 г.г.

1
2
3
4
5
6
7
8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
600
1000
0
0

 иным некоммерческим организациям.

Выполнение мероприятий по стимулированию деятельности 
04 1 02 00000
220
0
0

народных дружинников

Межбюджетные трансферты на материальное стимулирование 
04 1 02 77650
220
0
0

деятельности народных дружинников в Ярославской области

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
600
220
0
0

 иным некоммерческим организациям

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 
07 0 00 41520
500
1275
355

по государственной и муниципальной собственности

Закупка товаров, работ, услуг
200
500
1275
355

Реализация функций, связанных с общегосударственным 
07 0 00 41530
190
309
331

управлением

Закупка товаров, работ и услуг
200
190
309
331

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
0300
890
70
70

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
0310
890
70
70

природного и техногенного характера, пожарная безопасность

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности людей на 
06 0 00 00000
140
70
70

водных объектах городского поселения Углич"

Создание условий для обеспечения людей на водных объектах.
06 0 01 00000
140
70
70

Софинансирование субсидии на реализацию мероприятий по 
06 0 01 41450
70
0
0

обеспечению безопасности граждан на водных объектах

Закупка товаров, работ и услуг
200
70
0
0

Субсидия на реализацию мероприятий по обеспечению безопасности
06 0 01 71450
70
70
70

 граждан на водных объектах

Закупка товаров, работ и услуг
200
70
70
70

Муниципальная программа "Совершенствование профилактической 
08 0 00 00000
243
0
0

работы по предотвращению терроризма экстремизма, 

межнациональных (межэтнических) конфликтов на территории 

городского поселения "Углич"
Расходы бюджета городского поселения Углич по ведомственной классификации, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов РФ на 2025 год и плановый 
Страница 2 из 15
период 2026-2027 г.г.

1
2
3
4
5
6
7
8

Выполнение мероприятий муниципальной программы 
08 0 01 00000
243
0
0

"Совершенствование профилактической работы по 

предотвращению терроризма, экстремизма, межнациональных 

(межэтнических) конфликтов на территории городского поселения 

Углич.

Совершенствование профилактической работы по 
08 0 01 41670
243
0
0

предотвращению терроризма, экстремизма, межнациональных 

(межэтнических) конфликтов на территории городского поселения 

Углич.

Закупка товаров, работ и услуг
200
243
0
0

Муниципальная  программа "Развитие системы гражданской 
09 0 00 00000
482
0
0

обороны, пожарной безопасности и защиты населения и 
территории 

городского поселения  Углич от чрезвычайных 
ситуаций природного и 

техногенного характера"

Выполнение мероприятий муниципальной  программы "Развитие 
09 0 02 00000
482
0
0

системы гражданской 
обороны, пожарной безопасности и защиты 

населения и 
территории городского поселения  Углич от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"

Мероприятия по  обеспечению первичных мер пожарной 
09 0 02 41281
482
0
0

безопасности.

Закупка товаров, работ и услуг
200
482
0
0

Возмещение ущерба по Решению суда, исполнительному листу, 
07 0 00 41210
25
0
0

исполнительному производству

Иные бюджетные ассигнования
800
25
0
0

Национальная экономика
0400
250550
45813
40930

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
0409
250460
45813
40930

Содержание подведомственных бюджетных учреждений
07 0 00 41180
9205
6833
6800

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
600
9205
6833
6800

 иным некоммерческим организациям

Возмещение ущерба по Решению суда, исполнительному листу, 
07 0 00 41210
293
0
0

исполнительному производству
Расходы бюджета городского поселения Углич по ведомственной классификации, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов РФ на 2025 год и плановый 
Страница 3 из 15
период 2026-2027 г.г.

1
2
3
4
5
6
7
8

Иные бюджетные ассигнования
800
293
0
0

Муниципальная программа «Ремонт и содержание автомобильных 
12 0 00 00000
46622
38980
34130

дорог общего пользования в границах города Углич»

Выполнение мероприятий муниципальной программы «Ремонт и 
12 0 01 00000
46622
38980
34130

содержание автомобильных дорог общего пользования в границах 

города Углич»

Содержание улично-дорожной сети
12 0 01 41170
5356
4850
0

Закупка товаров, работ и услуг
200
5356
4850
0

Субсидия на финансирование дорожного хозяйства
12 0 01 9Д011
32423
32423
32423

Закупка товаров, работ и услуг
200
32423
32423
32423

Софинансирование  расходов по дорожному хозяйству
12 0 01 SД011
1707
1707
1707

Закупка товаров, работ и услуг
200
1707
1707
1707

Субсидия на капитальный ремонт и ремонт дорожных объектов 
12 0 01 9Д012
6149
0
0

муниципальной собственности

Закупка товаров, работ и услуг
200
6149
0
0

Софинансирование субсидии на капитальный ремонт и ремонт 
12 0 01 SД012
987
0
0

дорожных объектов муниципальной собственности

Закупка товаров, работ и услуг
200
987
0
0

Муниципальная программа «Формирование современной городской 
13 0 00 00000
191133
0
0

среды в городском поселении Углич»

Выполнение мероприятий на реализацию инфраструктурного проекта
13 0 05 00000
191133
0
0

 "Ярославия. Города у воды"

Субсидия на строительство и реконструкцию автомобильных дорог 
13 0 05 98004
190941
0
0

за счет средств инфраструктурного бюджетного кредита

Софинансирование субсидии на строительство и реконструкцию 
13 0 05 98004
192
0
0

автомобильных дорог за счет средств инфраструктурного 

бюджетного кредита

Закупка товаров, работ и услуг
200
192
0
0

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности дорожного 
15 0 00 00000
3207
0
0

движения в городском поселении Углич»
Расходы бюджета городского поселения Углич по ведомственной классификации, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов РФ на 2025 год и плановый 
Страница 4 из 15
период 2026-2027 г.г.

1
2
3
4
5
6
7
8

Выполнение мероприятий муниципальной программы «Обеспечение 
15 0 01 00000
3207
0
0

безопасности дорожного движения в городском поселении Углич»

Сохранность автомобильных дорог, улучшение их технического 
15 0 01 41171
3207
0
0

состояния и организация дорожного движения транспорта и 

пешеходов

Закупка товаров, работ и услуг
200
3207
0
0

Связь и информатика
0410
90
0
0

Информационные технологии и связь
07 0 00 41550
90
0
0

Закупка товаров, работ, услуг
200
90
0
0

Жилищно-коммунальное хозяйство
0500
323155
225862
125946

Жилищное хозяйство
0501
5000
117141
0

Муниципальная программа «Содержание жилищного, коммунального
11 0 00 00000
4945
0
0

 хозяйства и объектов благоустройства городского поселения 

Углич»

Подпрограмма- Жилищное хозяйство – МП «Содержание жилищного,
11 1 00 00000
4945
0
0

 коммунального хозяйства и объектов благоустройства городского 

поселения Углич»

Выполнение мероприятий  жилищного фонда
11 1 01 00000
1945
0
0

Содержание и ремонт муниципального жилищного  фонда
11 1 01 41031
1945
0
0

Закупка товаров, работ и услуг
200
1945
0
0

Выполнение мероприятий на приобретение жилищного фонда
11 1 02 00000
3000
0
0

Приобретение жилищного фонда по решению суда
11 1 02 41091
3000
0
0

Бюджетные  инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
400
3000
0
0

имущества в государственную (муниципальную) собственность

Муниципальная программа "Комплексное развитие опорного 
20 0 00 00000
0
117141

населенного пункта Ярославской области-городское поселение 

Углич на 2024-2025 годы"

Выполнение мероприятий мунциипальной программы "Комплексное 
20 0 01 00000
0
117141

развитие опорного населенного пункта Ярославской области-

городское поселение Углич на 2024-2025 годы"
Расходы бюджета городского поселения Углич по ведомственной классификации, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов РФ на 2025 год и плановый 
Страница 5 из 15
период 2026-2027 г.г.

1
2
3
4
5
6
7
8

Субсидия на развитие жилищного строительства на сельских 
20 0 01 R5768
0
117141

территориях и повышение уровня благоустройства домовладений, в 

том числе реализацию мероприятия по строительству 

(приобретению) жилья, предоставляемого по договору 

коммерческого найма жилого помещения гражданам, проживающим

 и работающим на сельских территориях

Бюджетные  инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
400
0
117141

имущества в государственную (муниципальную) собственность

Содержание, ремонт имущества и жилищного фонда в городском 
07 0 00 41720
55
0
0

поселении Углич

Закупка товаров, работ и услуг
200
55
0
0

Коммунальное хозяйство
0502
4000
0
0

Муниципальная программа «Содержание жилищного, коммунального
11 0 00 00000
4000
0
0

 хозяйства и объектов благоустройства городского поселения 

Углич».

Подпрограмма - Коммунальное хозяйство - МП «Содержание 
11 2 00 00000
4000
0
0

жилищного, коммунального хозяйства и объектов благоустройства 

городского поселения Углич».

Выполнение мероприятий по бытовому обслуживанию.
11 2 04 00000
4000
0
0

Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами 
11 2 04 41050
4000
0
0

бытового обслуживания.

Иные бюджетные ассигнования
800
4000
0
0

Благоустройство
0503
251635
9143
17697

Комплексное содержание общегородских территорий
07 0 04 41120
4179
13733

Закупка товаров, работ и услуг
200
4179
13733

Содержание подведомственных бюджетных учреждений
07 0 00 41180
2445
3955
3955

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
600
2445
3955
3955

 иным некоммерческим организациям

Возмещение ущерба по Решению суда, исполнительному листу, 
07 0 00 41210
45
0
0

исполнительному производству

Иные бюджетные ассигнования
800
45
0
0
Расходы бюджета городского поселения Углич по ведомственной классификации, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов РФ на 2025 год и плановый 
Страница 6 из 15
период 2026-2027 г.г.

1
2
3
4
5
6
7
8

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности людей на 
06 0 00 00000
750
0
0

водных объектах городского поселения Углич"

Создание условий для массового отдыха населения
06 0 02 00000
750
0
0

Создание условий для массового отдыха жителей поселения и 
06 0 02 41130
750
0
0

организация обустройства мест массового отдыха населения, 

включая обеспечение сводного доступа граждан к водным 

объектам общего пользования и их береговым полосам

Закупка товаров, работ и услуг
200
750
0
0

Муниципальная программа «Содержание жилищного, коммунального
11 0 00 00000
182646
9
9

 хозяйства и объектов благоустройства городского поселения 

Углич»

Подпрограмма – Уличное освещение - МП «Содержание 
11 3 00 00000
22014
0
0

жилищного, коммунального хозяйства и объектов благоустройства 

городского поселения Углич»

Выполнение мероприятий по уличному электроснабжению
11 3 06 00000
18093
0
0

Электроснабжение сетей уличного освещения
11 3 06 41070
18093
0
0

Закупка товаров, работ и услуг
200
18017
0
0

Иные бюджетные ассигнования
800
76
0
0

Выполнение мероприятий по нормативному содержанию сетей 
11 3 07 00000
3921
0
0

уличного освещения

Нормативное содержание сетей уличного освещения
11 3 07 41080
3921
0
0

Закупка товаров, работ и услуг
200
3921
0
0

Подпрограмма - Прочие мероприятия по благоустройству 
11 5 00 00000
160632
9
9

территории города - МП «Содержание жилищного, коммунального 

хозяйства и объектов благоустройства городского поселения Углич"

Выполнение мероприятий по содержанию общегородских территорий
11 5 09 00000
160632
9
9

Прочие мероприятия по благоустройству
11 5 09 25190
6186
0
0

Закупка товаров, работ и услуг
200
6186
0
0

Комплексное содержание общегородских территорий
11 5 09 41120
3409
0
0
Расходы бюджета городского поселения Углич по ведомственной классификации, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов РФ на 2025 год и плановый 
Страница 7 из 15
период 2026-2027 г.г.

1
2
3
4
5
6
7
8

Закупка товаров, работ и услуг
200
3409
0
0

Благоустройство территории города
11 5 09 41124
150000
0
0

Закупка товаров, работ и услуг
200
150000
0
0

Софинансирование субсидии на обустройство и восстановление 
11 5 09 46420
52
0
0

воинских захоронений, военно-мемориальных объектов, 

произведений монументальной скульптуры или архитектурных 

сооружений

Закупка товаров, работ и услуг
200
52
0
0

Субсидия на обустройство и восстановление воинских захоронений, 
11 5 09 76420
976
0
0

военно-мемориальных объектов, произведений монументальной 

скульптуры или архитектурных сооружений

Закупка товаров, работ и услуг
200
976
0
0

Межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по борьбе 
11 5 09 71810
9
9
9

с борщевиком Сосновского

Закупка товаров, работ и услуг
200
9
9
9

Муниципальная программа «Формирование современной городской 
13 000 00000
63098
0
0

среды в городском поселении Углич »

Выполнение мероприятий на реализацию инфраструктурного проекта
13 0 05 00000
40970
0
0

 "Ревитализация исторического центра города Углича Ярославской 

области"

Софинансирование субсидии на строительство велопешеходного 
13 0 05 98009
40
0
0

моста за счет средств инфраструктурного бюджетного кредита

Бюджетные  инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
400
40
0
0

имущества в государственную (муниципальную) собственность

Софинансирование субсидии на благоустройство за счет средств 
13 0 05 98005
930
0
0

инфраструктурного бюджетного кредита

Закупка товаров, работ и услуг
200
930
0
0

Субсидия на строительство велопешеходного моста за счет средств
13 0 05 98009
40000
0
0

 инфраструктурного бюджетного кредита

Бюджетные  инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
400
40000
0
0

имущества в государственную (муниципальную) собственность

Выполнение мероприятий для реализации федеральных проектов
13 0 06 00000
9026
0
0
Расходы бюджета городского поселения Углич по ведомственной классификации, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов РФ на 2025 год и плановый 
Страница 8 из 15
период 2026-2027 г.г.

1
2
3
4
5
6
7
8

Благоустройство дворовых и общественных территорий
13 0 06 41122
8519
0
0

Закупка товаров, работ и услуг
200
8519
0
0

Разработка проектно-сметной документации для реализации проекта
13 0 06 53331
507
0
0

 по созданию туристического кода центра города

Закупка товаров, работ и услуг
200
507
0
0

Выполнение мероприятий на формирование комфортной городской 
13 0 И4 00000
13102
0
0

среды

Субсидия на формирование современной городской среды за счет 
13 0 И4 55550
7903
0
0

федерального бюджета

Закупка товаров, работ и услуг
200
7903
0
0

Субсидия на формирование современной городской среды за счет 
13 0 И4 55550
4544
0
0

областного бюджета

Закупка товаров, работ и услуг
200
4544
0
0

Софинансирование субсидии на формирование современной 
13 0 И4 55550
655
0
0

городской среды из местного бюджета

Закупка товаров, работ и услуг
200
655
0
0

бюджет
0

Муниципальная программа «Ремонт и развитие наружного 
14 0 00 00000
1651
0
0

освещения городского поселения  Углич»

Выполнение мероприятий муниципальной программы  «Ремонт и 
14 0 01 00000
1651
0
0

развитие наружного освещения городского поселения Углич »

Ремонт и развитие наружного освещения города Углич
14 0 01 41081
1651
0
0

Закупка товаров, работ и услуг
200
1651
0
0

 Муниципальная программа «Благоустройство территории мкр. 
18 0 00 00000
500
0
0

Мирный-2, Мирный-3 городского поселения Углич»

Выполнение мероприятий МП «Благоустройство территории мкр. 
18 0 01 00000
500
0
0

Мирный-2, Мирный-3 городского поселения Углич»

Благоустройство территории мкр. Мирный-2, Мирный-3 городского 
18 0 01 41360
500
0
0

поселения Углич»

Закупка товаров, работ и услуг
200
500
0
0
Расходы бюджета городского поселения Углич по ведомственной классификации, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов РФ на 2025 год и плановый 
Страница 9 из 15
период 2026-2027 г.г.

1
2
3
4
5
6
7
8

Муниципальная программа «Благоустройство территории ТОС 
19 0 00 00000
500
1000
0

Вокзальный»

Выполнение  мероприятий  муниципальной программы 
19 0 01 00000
500
1000
0

«Благоустройство территории ТОС Вокзальный»

Мероприятия по благоустройству ТОС Вокзальный
19 0 01 41340
500
1000
0

Закупка товаров, работ и услуг
200
500
1000
0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
0505
62520
99578
108249

Обеспечение деятельности подведомственного казенного   
07 0 00 41160
16364
25233
27736

учреждения

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
100
12776
20582
22636

функций государственными (муниципальными) органами, казенными

 учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами.

Закупка товаров, работ и услуг
200
3494
4558
5010

Иные бюджетные ассигнования
800
94
93
90

Содержание подведомственных бюджетных учреждений
07 0 00 41180
46156
74345
80513

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
600
46156
74345
80513

 иным некоммерческим организациям

Социальная политика
1000
2522
1799
1867

Пенсионное обеспечение
1001
535
589
648

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и 
07 0 00 41570
535
589
648

муниципальных служащих

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
300
535
589
648

Социальное обеспечение населения
1003
1987
1210
1219

Муниципальная программа «Поддержка молодых семей городского 
16 0 00 00000
1987
1210
1219

поселения Углич в приобретении (строительстве) жилья»

Выполнение мероприятий муниципальной  программы «Поддержка 
16 0 01 00000
1987
1210
1219

молодых семей городского поселения Углич в приобретении 

(строительстве) жилья»
Расходы бюджета городского поселения Углич по ведомственной классификации, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов РФ на 2025 год и плановый 
Страница 10 из 15
период 2026-2027 г.г.

1
2
3
4
5
6
7
8

Софинансирование  на поддержку молодых семей городского 
16 0 01 L4970
796
0
0

поселения Углич в приобретении (строительстве) жилья»

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
300
796
0
0

Субсидия на государственную поддержку молодых семей 
16 0 01 L4970
1191
1210
1219

Ярославской области в приобретении (строительстве) жилья.

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
300
1191
1210
1219

591
Муниципальный Совет городского поселения Углич
58
58
58

Общегосударственные вопросы
0100
58
58
58

Функционирование законодательных (представительных) органов 
0103
53
53
53

местного самоуправления

Центральный аппарат
07 0 00 41420
53
53
53

Закупка товаров, работ и услуг
200
53
53
53

Другие общегосударственные вопросы
0113
5
5
5

Реализация функций, связанных с общегосударственным 
07 0 00 41530
5
5
5

управлением

Закупка товаров, работ и услуг
200
5
5
5

592
МУ  Управление финансов администрации городского поселения 
93044
32458
3843

Углич

Общегосударственные вопросы
0100
2014
3760
3781

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
0106
1814
3560
3581

органов

Центральный аппарат
07 0 00 41420
1814
3560
3581

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
100
1766
3512
3533

функций государственными (муниципальными) органами, казенными

 учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами.

Закупка товаров, работ и услуг
200
48
48
48

Резервные фонды исполнительной власти органов местного 
0111
07 0 00 41510
200
200
200

самоуправления

Иные бюджетные ассигнования
800
200
200
200

Национальная экономика
0400
71296
0
0
Расходы бюджета городского поселения Углич по ведомственной классификации, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов РФ на 2025 год и плановый 
Страница 11 из 15
период 2026-2027 г.г.

1
2
3
4
5
6
7
8

Транспорт
0408
5223
0
0

Муниципальная  программа "Финансирование переданных 
01 0 00 00000
5223
0
0

полномочий из городского поселения Углич Угличскому 

муниципальному району"

Подпрограмма - Национальная экономика МП  «Финансирование 
01 2 00 00000
5223
0
0

переданных полномочий из городского поселения Углич  

Угличскому муниципальному району»

Выполнение мероприятий  переданных полномочий  по созданию 
01 2 04 00000
5223
0
0

условий транспортных услуг

Создание условий для предоставления транспортных услуг 
01 2 04 41250
5223
0
0

населению и организация транспортного обслуживания населения в 

границах поселения

Межбюджетные трансферты
500
5223
0
0

Связь и информатика
0410
633
0
0

Муниципальная  программа "Управление муниципальными 
03 0 00 00000
633
0
0

финансами городского поселения Углич"

Реализация мероприятий муниципальной  программы "Управление 
03 1 00 00000
633
0
0

муниципальными финансами городского поселения Углич"

Нормирование и методологическое обеспечение бюджетного 
03 1 01 00000
633
0
0

процесса, организация планирования и исполнения бюджета, ведение 

бюджетного учета и формирование бюджетной отчетности

Автоматизация бюджетного процесса на основе современных 
03 1 01 41310
633
0
0

технологий

Закупка товаров, работ и услуг
200
633
0
0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
0409
65440
0
0

Муниципальная программа «Ремонт и содержание автомобильных 
12 0 00 00000
65440
0
0

дорог общего пользования в границах города Углич»
Расходы бюджета городского поселения Углич по ведомственной классификации, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов РФ на 2025 год и плановый 
Страница 12 из 15
период 2026-2027 г.г.

1
2
3
4
5
6
7
8

Выполнение мероприятий муниципальной программы "Ремонт 
12 0 01 00000
65440
0
0

придомовых территорий многоквартирных домов на территории 

городского поселения Углич "

Субсидия на капитальный ремонт и ремонт дорожных объектов 
12 0 01 9Д012
62168
0
0

муниципальной собственности

Межбюджетные трансферты
500
62168
0
0

Софинансирование субсидии на капитальный ремонт и ремонт 
12 0 01 SД012
3272
0
0

дорожных объектов муниципальной собственности

Межбюджетные трансферты
500
3272
0
0

Жилищно-коммунальное хозяйство
0500
12726
28615
0

Благоустройство
0503
12726
28615
0

Муниципальная  программа "Финансирование переданных 
01 0 00 00000
300
0
0

полномочий из городского поселения Углич Угличскому 

муниципальному району"

Подпрограмма -Жилищно-коммунальное хозяйство  МП 
01 3 00 00000
300
0
0

"Финансирование переданных полномочий из городского поселения 

Углич Угличскому муниципальному району"

Выполнение мероприятий переданных полномочий в части 
01 3 10 00000
300
0
0

комплексного содержания общегородских территорий

Благоустройство дворовых и общественных территорий
01 3 10 41122
300
0
0

Муниципальная программа «Формирование современной городской 
13 0 00 00000
12426
28615
0

среды в городском поселении Углич»

Выполнение мероприятий на благоустройство дворовых территорий 
13 0 02 00000
12426
28615
0

и обустройство территорий для выгула животных

Межбюджетные трансферты на благоустройство дворовых 
13 0 02 70410
11805
27184
0

территорий и обустройство территорий для выгула животных

Межбюджетные трансферты
500
11805
27184
0

Софинансирование межбюджетных трансфертов на благоустройство
13 0 02 40410
621
1431
0

 дворовых территорий и обустройство территорий для выгула 

животных

Межбюджетные трансферты
500
621
1431
0

Образование
0700
200
0
0
Расходы бюджета городского поселения Углич по ведомственной классификации, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов РФ на 2025 год и плановый 
Страница 13 из 15
период 2026-2027 г.г.

1
2
3
4
5
6
7
8

Молодежная политика
0707
200
0
0

Муниципальная  программа "Финансирование переданных 
01 0 00 00000
200
0
0

полномочий из городского поселения Углич Угличскому 

муниципальному району"

Подпрограмма - Образование МП  «Финансирование переданных 
01 4 00 00000
200
0
0

полномочий из городского поселения Углич  Угличскому 

муниципальному району»

Выполнение мероприятий  переданных полномочий  по  работе с 
01 4 01 00000
200
0
0

детьми и молодежью поселения

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми 
01 4 01 41240
200
0
0

молодежью поселения

Межбюджетные трансферты
500
200
0
0

Культура и кинематография
0800
150
0
0

Культура
0801
150
0
0

Муниципальная  программа "Финансирование переданных 
01 0 00 00000
150
0
0

полномочий из городского поселения Углич Угличскому 

муниципальному району"

Подпрограмма - Культура и кинематография МП "Финансирование 
01 5 00 00000
150
0
0

переданных полномочий из городского поселения Углич Угличскому

 муниципальному району"

Выполнение мероприятий переданных полномочий для организации 
01 5 01 00000
150
0
0

библиотечного обслуживания населения

Организация библиотечного обслуживания населения
01 5 01 41230
150
0
0

Межбюджетные трансферты
500
150
0
0

Физическая культура и спорт
1100
1200
0
0

Физическая культура
1101
1200
0
0

Муниципальная  программа "Финансирование переданных 
01 0 00 00000
1200
0
0

полномочий из городского поселения Углич Угличскому 

муниципальному району"

Подпрограмма -Физическая культура и спорт   МП "Финансирование
01 6 00 00000
1200
0
0

 переданных полномочий из городского поселения Углич 

Угличскому муниципальному району"
Расходы бюджета городского поселения Углич по ведомственной классификации, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов РФ на 2025 год и плановый 
Страница 14 из 15
период 2026-2027 г.г.

1
2
3
4
5
6
7
8

Выполнение мероприятий переданных полномочий для обеспечения 
01 6 01 00000
1200
0
0

условий  по  развитию физической культуры

Обеспечение условий для развития на территории поселения 
01 6 01 41220
1200
0
0

физической культуры

Межбюджетные трансферты
500
1200
0
0

Обслуживание государственного и муниципального долга
1300
103
83
62

Процентные платежи по долговым обязательствам
1301
103
83
62

Муниципальная  программа " Управление муниципальными 
03 0 00 00000
103
83
62

финансами городского поселения Углич"

Реализация мероприятий муниципальной  программы "Управление 
03 1 00 00000
103
83
62

муниципальными финансами городского поселения Углич"

Эффективное управление муниципальным долгом
03 1 02 00000
103
83
62

Обслуживание государственного и муниципального долга
03 1 02 41500
700
103
83
62

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
1400
5355
0
0

бюджетной системы Российской Федерации

Прочие межбюджетные трансферты общего характера
1403
5355
0
0

Муниципальная  программа "Финансирование переданных 
01 0 00 00000
5355
0
0

полномочий из городского поселения Углич Угличскому 

муниципальному району"

Подпрограмма -Содержание органов местного самоуправления  МП
01 8 00 00000
5355
0
0

 "Финансирование переданных полномочий из городского поселения 

Углич Угличскому муниципальному району"

Выполнение мероприятий переданных полномочий на содержание 
01 8 01 00000
5355
0
0

центрального аппарата

Центральный аппарат
01 8 01 41420
5355
0
0

Межбюджетные трансферты
500
5355
0
0

ИТОГО:
685559
329857
197848

Условно утвержденные расходы
-
3800
8600

ВСЕГО РАСХОДОВ:
685559
333657
206448
Расходы бюджета городского поселения Углич по ведомственной классификации, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов РФ на 2025 год и плановый 
Страница 15 из 15
период 2026-2027 г.г.
Приложение 4 
к решению 
Муниципального Совета 
городского поселения Углич 
от 09.12.2024 №178
(в редакции от 26.03.2025 №199)
Источники  внутреннего  финансирования  дефицита  бюджета  городского поселения Углич на 2025 год и плановый период 2026 и 2027г.г.  (тыс. руб.)
	Код
	Наименование
	2025г.
	2026г.
	2027г.

	000 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0
	0
	0

	000  01 02 00 00 00 0000 700
	Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0
	0
	0

	592 01 02 00 00 13 0000 710
	Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации
	0
	0
	0

	000 01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	0
	0
	0

	592 01 02 00 00 13 0000 810
	Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0
	0
	0

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-20 600
	-20 600
	-20 600

	000 01 03 01 00 13 0000 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации
	0
	0
	0

	592 01 03 01 00 13 2800 710
	Привлечение бюджетных кредитов для погашения долговых обязательств городского поселения в виде обязательств по государственным (муниципальным) ценным бумагам и кредитам, полученным городским поселением от кредитных организаций, иностранных банков и международных финансовых организаций, из бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации за счет средств федерального бюджета
	0
	 
	0

	000 01 03 01 00 13 0000 810
	Погашение бюджетами городских поселений кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	20 600
	20 600
	20 600

	592 01 03 01 00 13 2800 810
	Погашение бюджетных кредитов для погашения долговых обязательств городского поселения в виде обязательств по государственным (муниципальным) ценным бумагам и кредитам, полученным городским поселением от кредитных организаций, иностранных банков и международных финансовых организаций, из бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации за счет средств федерального бюджета
	20 600
	20 600
	20 600

	000  01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджет
	3 490
	0
	0

	592 01 05 02 01 13 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	-702 669
	-354 257
	-227 048

	592  01 05 02 01 13 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	706 159
	354 257
	227 048

	ИТОГО источников внутреннего финансирования
	-17 110
	-20 600
	-20 600


Приложение 7 
к решению Муниципального Совета 
городского поселения Углич от 09.12.2024 №178 (в редакции от 26.03.2025 №199)
РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЦЕЛЕВЫХ ПРОГРАММ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ, ФИНАНСИРУЕМЫХ В 2025

 И ПЛАНОВОМ ПЕРИОДЕ 2026-2027 ГОДОВ

	№

п/п
	Наименование программы, срок реализации
	2025г.


	2026г.
	2027 г
	Реквизиты нормативных правовых актов

	
	
	
	
	
	об утверждении программы
	о внесении изменений в программу

	1
	Муниципальная программа «Финансирование переданных полномочий из городского поселения Углич Угличскому муниципальному району»
	12428
	0
	0
	Постановление Администрации городского поселения Углич «Об утверждении программы Финансирование переданных полномочий из городского поселения Углич Угличскому муниципальному району» от 21.02.2024 № 64
	Постановление Администрации городского поселения Углич «О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Углич от 21.02.2024 № 64 « Об утверждении программы Финансирование переданных полномочий из городского поселения Углич Угличскому муниципальному району» от 08.08.2024 № 279

	2
	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами городского поселения Углич» 
	736
	0
	0
	Постановление Администрации городского поселения Углич от 32.12.2020 № 356 «Управление муниципальными финансами городского поселения Углич» 
	Постановление Администрации городского поселения Углич «О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Углич от 31.12.2020 № 356» от 05.03.2021 № 87, от 16.07.2021 № 200, , от 30.12.2021 № 419, от 04.07.2022 № 220, от 30.12.2022 № 454, от 21.02.2024 № 69

	3
	Муниципальная программа «Я, мой ДОМ, мой ГОРОД» 
	1220
	0
	0
	Постановление Администрации городского поселения Углич «Об утверждении муниципальной целевой программы развития территориального общественного самоуправления на территории городского поселения Углич и создания эффективной системы взаимодействия органов местного самоуправления и органов ТОС для решения вопросов местного значения «Я, мой ДОМ, мой ГОРОД» от 27.12.2021 № 397
	Постановление Администрации городского поселения Углич от «О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Углич от 27.12.2021 № 397» от 30.12.2022 № 449, от 19.02.2024 № 62

	4
	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности людей на водных объектах городского поселения Углич» 
	890
	0
	0
	Постановление Администрации городского поселения Углич «Об утверждении муниципальной целевой программы «Обеспечение безопасности людей на водных объектах городского поселения Углич» от 28.12.2022 № 440
	Постановление Администрации городского поселения Углич «о внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Углич от 28.12.2022 № 440 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Обеспечение безопасности людей на водных объектах городского поселения Углич» от 10.04.2024 № 119

	5
	Муниципальная программа «Совершенствование профилактической работы по предотвращению терроризма, экстремизма, межнациональных (межэтнических) конфликтов» 
	243
	0
	0
	Постановление Администрации городского поселения Углич «Об утверждении муниципальной целевой программы «Совершенствование профилактической работы по предотвращению терроризма, экстремизма, межнациональных (межэтнических) конфликтов» от 28.12.2022 № 439
	Постановление Администрации городского поселения Углич «О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Углич от 28.12.2022 № 439 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Совершенствование профилактической работы по предотвращению терроризма, экстремизма, межнациональных (межэтнических) конфликтов» от 10.04.2024 № 121

	6
	Муниципальная программа "Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности и защиты населения и территории городского поселения Углич от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	482
	0
	0
	Постановление Администрации городского поселения Углич  "Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности и защиты населения и территории городского поселения Углич от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 28.12.2022 № 441
	Постановление Администрации городского поселения Углич «О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Углич от 28.12.2022 № 441 «Об утверждении муниципальной программы Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности и защиты населения и территории городского поселения Углич от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера от 10.04.2024 № 118

	7
	Муниципальная программа «Содержание жилищного, коммунального хозяйства и объектов благоустройства годы» 
	191838


	0
	0
	Постановление Администрации городского поселения Углич «Об утверждении муниципальной программы «Содержание жилищного, коммунального хозяйства и объектов благоустройства городского поселения Углич годы» от 30.12.2021 № 423
	Постановление Администрации городского поселения Углич от «О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Углич от 30.12.2022 № 460, от 19.02.2024 № 63, от 29.03.2024 № 105

	8
	Муниципальная программа «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования в границах города Углич
	112062
	39959
	0
	Постановление Администрации городского поселения Углич «Об утверждении муниципальной программы
«Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования в границах города Углич на 2022-2024 годы» от 08.02.2022 № 29
	Постановление Администрации городского поселения Углич от «О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Углич от 08.02.2022 № 29» от 15.03.2022 № 59, от 26.12.2022 № 437, от 09.02.2023 № 31; от 02.06.2023 № 181; от 12.09.2023 № 294, от 14.02.2024 № 49

	9
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в городском поселении Углич
	266658
	28615
	0
	Постановление Администрации городского поселения Углич от 29.03.2018 №106 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городском поселении Углич»

	Постановление Администрации городского поселения Углич  «О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Углич от 29.03.2018 № 106» от 29.03.2018 № 113, от 04.12.2019 № 432, от 15.01.2020 № 8, от 27.05.2020 № 145, от 18.12.2020 № 329, от 17.02.2021 № 52, от 24.03.2021 № 95, от 30.12.2021 № 424, от 14.03.2022 № 58, от 27.05.2022 № 174, от 18.08.2022 № 277, от 29.08.2022 № 106, от 29.12.2022 № 443,  от 30.01.2023 № 22,  от 19.04.2023 № 121, от 29.12.2023 № 456, 14.02.2024 № 50, от 29.03.2024 № 104, от 19.09.2024 № 320

	10
	Муниципальная программа «Ремонт и развитие наружного освещения городского поселения Углич»
	1651
	0
	0
	Постановление Администрации городского поселения Углич «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт и развитие наружного освещения городского поселения Углич» от 27 01 2023 № 21
	Постановление Администрации городского поселения Углич «О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Углич от 27.01.2023 № 21 «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт и развитие наружного освещения городского поселения Углич» от 29.12.2023 № 455

	11
	Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории городского поселения Углич»
	3207
	0
	0
	Постановление Администрации городского поселения Углич «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории городского поселения Углич» от 23.12.2022 № 431
	Постановление Администрации городского поселения Углич «О внесении изменений в постановление5 Администрации городского поселения Углич от 23.12.2022 № 431 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории городского поселения Углич» от 12.04.2024 № 123

	12
	Муниципальная программа «Поддержка молодых семей городского поселения Углич в приобретении (строительстве) жилья»
	1987
	
	
	Постановление Администрации городского поселения Углич «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка молодых семей городского поселения Углич в приобретении (строительстве) жилья» от 30.12.2021 № 432
	Постановление Администрации городского поселения Углич «О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Углич от 30.12.2021 № 432 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка молодых семей городского поселения Углич в приобретении (строительстве) жилья» от 29.12.2022 № 444, от 31.01.2024 № 28

	13
	Муниципальная программа «Благоустройство территории мкр. Мирный-2, Мирный – 3 городского поселения Углич»
	500
	0
	0
	Постановление Администрации городского поселения Углич «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство  территории мкр. Мирный-2, Мирный – 3 городского поселения Углич» от 30.12.2021 № 436
	Постановление Администрации городского поселения Углич «О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Углич от 30.12.2021 № 436 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство  территории мкр. Мирный-2, Мирный – 3 городского поселения Углич» от 12.04.2024 № 124

	14
	МП "Благоустройство территории ТОС  Вокзальный"
	500
	1000
	0
	Постановление Администрации городского поселения Углич «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории ТОС «Вокзальный» г.п. Углич» от 12.04.2024 № 126
	

	15
	Муниципальная программа "Комплексное развитие опорного населенного пункта Ярославской области-городское поселение Углич на 2024-2025 годы"
	0
	117141
	0
	Постановление Администрации городского поселения Углич «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие опорного населенного пункта Ярославской области – городского поселение Углич на 2024 – 2025 годы»
	

	
	ВСЕГО:
	594402
	186715
	0
	
	


Приложение 8 
к решению Муниципального Совета 
городского поселения Углич
от 09.12.2024 №178 
(в редакции от 26.03.2025 №199)

Межбюджетные трансферты 

бюджету Угличского муниципального  района из бюджета городского поселения Углич на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями на 2025 год 

	п/п
	Наименование полномочия


	2025 год

	1
	Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения, в т. ч. содержание ОМС - 42 тыс. руб. (в т. ч. кредит. задолж. 1 905 тыс. руб.)
	5 265

	2
	Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и во-доснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством РФ, в т. ч. содержание ОМС – 519 тыс. руб.
	1038

	3
	Присвоение адресов объектам адресации, изменению, аннулированию адресов, присвоению наименований элементам улично-дорожной сети ( за исключением автомобильных дорог федерального, регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменению , аннулированию таких наименований, размещению информации в государственном адресном реестре, в т. ч. на содержание ОМС –91 тыс. руб.
	182

	4
	Организация библиотечного обслуживания населения.
	150

	5
	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры.
	1200

	6
	Содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства, в т. ч. содержание ОМС- 92 тыс. руб.
	184

	7
	Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и за-стройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строи-тельства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, в т. ч. содержание ОМС – 707 тыс. руб.
	1415

	8
	Сохранение, использование и популяризация культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения,  в т. ч. содержание ОМС- 121 тыс. руб.
	242

	9
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью поселения.
	200

	10
	Осуществление полномочий контрольного органа, в т. ч . содержание ОМС – 175 тыс. руб.
	175

	11
	Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, в т. ч . содержание ОМС – 61 тыс. руб.
	122

	12
	Осуществления внутреннего муниципального финансового контроля, в т.ч. содержание ОМС 28 тыс. руб.
	56

	13
	Осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения;

Осуществления муниципального жилищного контроля (далее – полномочия по осуществлению муниципального жилищного контроля;

Осуществления муниципального контроля в сфере благо-устройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг;

Осуществления муниципального земельного контроля в границах поселения;

Осуществление муниципального лесного контроля;

В т.ч, содержание ОМС 784 тыс. руб.
	1568

	14
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, 
	65 297



	15
	Утверждение правил благоустройства территории поселения, осу-ществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфра-структур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения, в части  благоустройства дворовых территорий, установки детских игровых площадок и обустройства территорий для выгула животных, благо-устройства общественных территорий в рамках Губернаторского проекта «Формирование комфортной городской среды», в т.ч. со-держание ОМС 331 руб.
	13 057

	
	ИТОГО
	90 151 тыс. руб.

(ОМС 5 355 тыс. руб.)


Приложение 9 
к решению Муниципального Совета 
городского поселения Углич 
от 09.12.2024 №178 
(в редакции от 26.03.2025 №199)
ПОРЯДОК

расчета  предоставления и расходования средств, передаваемых из бюджета городского поселения Углич бюджету Угличского муниципального  района межбюджетных трансфертов, на осуществление передаваемых полномочий на 2025 год

1.Общие положения

Настоящий порядок  разработан в целях установления порядка расчета, предоставления и расходования средств, передаваемых из бюджета городского поселения Углич бюджету Угличского муниципального  района межбюджетных трансфертов, на осуществление передаваемых полномочий (далее – межбюджетные трансферты).
2. Порядок планирования и перечисления межбюджетных трансфертов
2.1. Межбюджетные трансферты предусматриваются на очередной финансовый год и плановый период в объемах, утвержденных решением о бюджете на очередной финансовый год   и плановый период за счет местного бюджета. 

2.2. Перечисление межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии с кассовым планом бюджета городского поселения Углич.

3. Методика расчета межбюджетных трансфертов
3.1. Порядок (методика) расчета размера межбюджетных трансфертов передаваемых из бюджета городского поселения Углич в бюджет Угличского муниципального района на осуществление полномочий в соответствии с заключенными соглашениями:

Расчет объема межбюджетных трансфертов на содержание органов местного самоуправления:
МТ = МС район * ФОТ * Км,

где: 

МТ – объем межбюджетных трансфертов на содержание органов местного самоуправления Угличского муниципального района, необходимый для организации работ по исполнению переданных полномочий городского поселения Углич;

МС район – количество муниципальных служащих Угличского муниципального района, непосредственно занятых организацией работы по исполнению переданных полномочий городского поселения Углич, штатных единиц;

ФОТ – фонд оплат труда с начислениями одного муниципального служащего Уг-личского муниципального района, непосредственно занятого организацией работы по исполнению передаваемых полномочий;

Км – срок на который передаются полномочия, мес.

Расчет объема межбюджетных трансфертов на выполнение мероприятий по полномочиям:

ММ = CH * N,

где:

ММ - объем межбюджетных трансфертов на выполнение мероприятий по полномочиям Администрацией Угличского муниципального района:

CH – численность населения города;

N – норматив на одного жителя города.

 Расчет объема межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета городского поселения Углич в бюджет Угличского муниципального района на осуществление полномочий:

М = МТ + ММ,

где:
МТ – объем межбюджетных трансфертов на содержание органов местного самоуправления Угличского муниципального района, необходимый для организации работ по исполнению переданных полномочий городского поселения Углич;

ММ - объем межбюджетных трансфертов на выполнение мероприятий по полномочиям Угличского муниципального района.

1. Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения.


Норматив на 1 жителя поселения 363,33 руб.

ММ = 414,08 * 31 916 = 13216/12*3 мес. = 3 304 тыс. руб.

Содержание ОМС – 42 тыс. руб. (0,3 ставки)
МТ = (0,3*560 000)/12*3 = 42 000 руб.
М = 3304 + 42 = 3346 тыс. руб.
2. Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством РФ.
МТ = 1,5 * 692 435,33  = 1 038 тыс. руб.

  Содержание ОМС – 1 038 тыс. руб. (1,5 ставки)
3. Присвоение адресов объектам адресации, изменению, аннулированию адресов, присвоению наименований элементам улично-дорожной сети ( за исключением автомобильных дорог федерального, регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменению, аннулированию таких наименований, размещению информации в государственном адресном реестре.
МТ = 0,3 * 603 063 = 182 тыс. руб.

Содержание ОМС – 182 тыс. руб. (0,3 ставки)
4. Организация библиотечного обслуживания населения.
Норматив на 1 зарегистрированного пользователя 4,7 руб.

 ММ = 4,7 * 31 916 = 150 тыс. руб.
5. Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий.
Норматив на 1 жителя поселения 37,59 руб.

ММ = 37,59 * 31 916 = 1200 тыс. руб.
6. Содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства.
МТ = 0,3 * 612 591 = 183 777 руб.

  Содержание ОМС – 184 тыс. руб. (0,3 ставки)
7. Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, рас-положенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе само-вольной постройки или ее приведении в соответствие с пре-дельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации

МТ = 1,8 * 786 028 = 1 414 850,4 руб.

Содержание ОМС – 1 415 тыс. руб. (1,8 ставки)
8. Сохранение, использование и популяризация культурного наследия (па-мятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения.

МТ = 0,4 * 606 063 = 242 425  руб.

Содержание ОМС – 242 тыс. руб. (0,4 ставки)
9. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении.
Норматив на 1 жителя поселения 6,26 руб.

ММ = 6,26 * 31 916 = 200 тыс. руб.
10. Осуществление полномочий контрольного органа.
МТ = 0,5 * 700 000 /12*6 = 175 000 руб.

Содержание ОМС – 175 тыс. руб.(0,5 ставки)
11. Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации строительства и содержанию муниципального жилищного фонда, созданию условий для жилищного строительства, осуществлению муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством

МТ = 0,2 * 606 603 = 122 тыс. руб.

Содержание ОМС – 122  тыс. руб. (0,2 ставки)
12. Осуществление части полномочий по вопросу местного значения поселения: составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и верждение отчета об исполнении бюджета поселения, в части:

 - осуществления внутреннего муниципального финансового контроля, предусмотренного статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
МТ = 0,5 * 663,1 тыс. руб. / 6 поселений = 56 тыс. руб.
Содержание ОМС – 56 тыс. руб.

13. Осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения;

Осуществления муниципального жилищного контроля (далее – полномочия по осуществлению муниципального жилищного контроля;

Осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг;

Осуществления муниципального земельного контроля в границах поселения;

Осуществление муниципального лесного контроля;

МТ= 2*784 147 = 1568 тыс. руб.
Содержание ОМС 1568 тыс. руб. (2 ставки)
14. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
65 440 118 (шестьдесят пять миллионов четыреста сорок тысяч сто восемнадцать) рублей 58 копеек, в том числе:

62 168 112 (шестьдесят два миллиона сто шестьдесят восемь тысяч сто двенадцать) рублей 65 копеек  - субсидия на капитальный ремонт и ремонт дорожных объектов муниципальной собственности

3 272 005 (три миллиона двести семьдесят две тысячи пять) рублей 93 копейки - со-финансирование субсидии на капитальный ремонт и ремонт дорожных объектов муниципальной собственности.
15. Утверждение правил благоустройства территории поселения, осу-ществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфра-структур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения, в части  благоустройства дворовых территорий, установки детских игровых площадок и обустройства территорий для выгула животных, благо-устройства общественных территорий в рамках Губернаторского проекта «Формирование комфортной городской среды»
13 002 644 (тринадцать миллионов две тысячи шестьсот сорок четыре) рубля 22 копейки, в том числе:

11 805 312 (одиннадцать миллионов восемьсот пять тысяч триста двенадцать) рублей 00 копеек - межбюджетный трансферт на благоустройство дворовых территорий, установку детских игровых площадок и обустройство территорий для выгула животных;

621 332 (шестьсот двадцать одна тысяча триста тридцать два) рубля 22 копейки – софинансирование межбюджетного трансферта на благоустройство дворовых территорий, установку детских игровых площадок и обустройство территорий для выгула животных;

300 000 (триста тысяч) рублей 00 копеек - на подготовку технической и сметной документации, прохождение экспертизы, оплату технического подключения наружного освещения придомовых территорий за счет средств бюджета городского поселения Углич;

276 000 (двести семьдесят шесть тысяч) рублей 00 копеек - содержание ОМС

Справочно: численность населения  -31 916 чел.
4. Контроль за расходованием межбюджетных трансфертов 

4.1. Межбюджетные трансферты расходуются в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, носят целевой характер. 

4.2. Межбюджетные трансферты, не использованные в текущем финансовом году, подлежат возврату в бюджет городского поселения Углич.

4.3. Ответственность за соблюдение настоящего Порядка возлагается на получателя межбюджетных трансфертов.
4.4. За нецелевое использование средств и иные нарушения бюджетного законодательства Российской Федерации нарушители несут ответственность в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
.


Приложение 10 к решению Муниципального Совета городского поселения Углич от 09.12.2024 №178

(в редакции от 26.03.2025 №199)

Инвестиционная программа городского поселения Углич на 2025 год и плановый период 2026-2027 г.г.

Ведомственная 
Наименование объектов
Сумма, тыс.руб.

классификация

2025
2026
2027

1
2
3
4
5

590
Администрация городского поселения Углич
43040
117141
0

Приобретение жилищного фонда по решению суда
3000
0
0

Субсидия на развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня 
0
117141

благоустройства домовладений, в том числе реализацию мероприятия по строительству 

(приобретению) жилья, предоставляемого по договору коммерческого найма жилого помещения 

гражданам, проживающим и работающим на сельских территориях

Софинансирование субсидии на строительство велопешеходного моста за счет средств 
40
0
0

инфраструктурного бюджетного кредита

Субсидия на строительство велопешеходного моста за счет средств инфраструктурного 
40000
0
0

бюджетного кредита

ВСЕГО РАСХОДОВ:
43040
117141
-

Инвестиционная программа городского поселения Углич на 2025 год и плановый период 2026-2027 г.г.
Страница 1 из 1
